

# Nyhedsbrev 9-2023

## En ny sæson

September med sin klare blå himmel kom og svandt og dermed er vi også kommet i gang med sæson 23/24. – Har du husket at forny dit medlemskab og betalt kontingent for 23/24? Hvis ikke så kan du nå det endnu. Send 75,- Kr. til mobilepay 57044 eller find vores bankkonto nummer nederst på vores hjemmeside og overfør pengene.

3 hold har vi fået godt i gang ved sæsonstart. I Vejen har vi budt nye medlemmer velkomne til Ensemble Amira holdet og der øves allerede flittigt på det ser skal optrædes med i oktober. Velkommen til Lise og Lisa.

Smaragderne i Fredericia arbejder også hårdt og man forbereder sig på den koreografi der skal indøves i løbet af efterår og vinter. En Raqs Sharqi til musikken Nesma't el Nile. Smaragderne er ved at lære slørets glæder og de ømme overarme samt at koordinere slør, arme og trinbevægelser. Det skal nok blive fantastisk.

Turmaliner onsdag formiddag tager det i et roligere tempo, men de er blevet overrasket over hvor meget sved de alligevel får på panden. Det er et hold med motionsmavedans, men for at træne armmusklerne har vi alligevel taget slørene til hjælp, og det kan mærkes i mormorarmene. Dejligt! Det er også dejligt at se hvordan kursisterne bliver mere og mere smidige og mindre låst i kroppen for hver gang vi mødes. Mavedans er bare godt for krop og sind.

I Fredericia holder vi ferie i uge 42 og så starter vi op igen i uge 43, hvor vi indbyder nye til at komme og få en prøvelektion og i det hele taget være med fremover. Kender du nogle der ikke kom med fra starten så inviter dem til at komme med i uge 43.

## På besøg i Køge

Søndag d. 24. september var Ewa Surmik og jeg på Køge Teater, hvor der var Orientalisk Danseshow arrangeret af Stella Dea. Det er et dejligt lille Teater med god størrelse scene (meget dyb) at danse på. Der var 20 dansenumre fordelt på to afdelinger og før og efter showet var Simona Abdallah inviteret til at vise sin kunnen på sin Tabla/Darbuka. Udover klassisk mavedans bød showet også på en forrygende Burlesque med det 4 dejlige damer i gruppen Amalthea Tribal og i anden afdeling viste de en moderne tribal til melodigrandprixnummeret Queens of Kings. Jeg arbejder på at få dem til Fredericia og vise deres spændende opvisninger. Lena Astrid har i flere år vist at hun ikke kun er en dygtig mavedanser men også Hula danser og hun skuffede ikke denne søndag. Hun viste os en Ori Tahiti og i første sæt en klassisk Oriental med to cirkulære flex-slør i solgule farver. Meget smukt. Ragnhild var taget fra Fanø til Køge. Turen er lang men nu havde taget forsyninger med i lommelærken som hun også bød af mens hun dansede til en græsk sang. Ragnhild brændte igennem på scenen med hendes lille "fuldmands" fusionsdans. Ewa og jeg dansede Ah Ya Zain (Corona Challenge Koreografien) og jeg dansede til Darigh Nur med vifteslør

med tanke på nyligt afdøde Mario Kirlis der har komponeret musikken og så meget andet fantastisk musik til orientalsk dans. RIP.

## Kommende arrangementer

I løbet af efterår og vintersæsonen er der forskellige arrangementer og danseshows i Danmark. Selvom man ikke selv skal på scenen og optræde så vil det være til glæde både for dig selv og de dansere der skal optræde og for arrangøren, at man bakker op om danserne og arrangørerne ved at komme, hvis det er muligt, og eventuel tager venner og hele den pukkelryggede familie med. Hvad er et danseshow uden publikum? Hvem danser vi for?

Den søndag d. 29. oktober tager vi op og støtter Raksa i Aarhus ved dels at optræde og ved at være gode publikummer. Skal du med? [Du kan se mere om arrangementer her samt adressen.](#) Husk at trykke SE MERE under DETALJER. Hvis man også er medlem af Raksa så er der fællestræning om formiddagen. Nogle af os er medlem af flere danserforeninger på samme tid.

Den 4. november er det vores dansekollegaer i Slesvigs vi skal besøge. Vi kan som altid arrangerer noget samkørsel. – det er så hyggeligt.

Hvis man gerne vil se masse udenlandske dansere give den gas, så tage en smut til Glostrup i weekenden 10. – 12. november. Der er shows om aftenen og søndag eftermiddag og workshops i dagtimerne. [Se mere på deres hjemmeside.](#)

I det nye år 2024, er Nicoline Sofie Sarikurt vært ved nytårs-Hafla i Valby Kulturhus d. 14. kl. 14:00. Vi må lige overveje om vi ikke skal tage turen derover og vise vores støtte.

I februar er det os der er værter. 25. februar holder vi forårs-Hafla, så sæt kryds i kalenderen. Vi håber på gæster fra nær og fjern.

Fotosession 2024 bliver afholdt søndag 28. april og denne gang er det kanoner på Fredericia Vold vi skal bruge som rekvisit. Vi håber at Fredericia Fotoklub igen vil være med på legen.

## Sæt kryds i kalenderen:

- 29. oktober Hafla hos Raksa i Aarhus
- 4. november Hafla i Slesvig
- 10 – 12 November Danish Open Bellydance Glostrup
- 14. January Nytårs-Hafla Valby
- 25. februar FMF's Forårs-Hafla i Fredericia
- 28. april fotosession Fredericia Vold + optræden i anledning af den internationale Dansens Dag.

